
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

PORTARIA N.º 29.212/2023

DAVID FERNANDES, prefeito em exercício de Balneário Camboriú, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII

e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e de acordo

com o artigo 27,  inciso I,  da Lei  Municipal  3.428/2012 e suas alterações.  Processo analisado e

deferido até a data de 27 de maio de 2020, atendendo o Art.8º da Lei Complementar 173 do Governo

Federal.

RESOLVE:

1º. – Conceder, PROMOÇÃO VERTICAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos

pertencentes ao Grupo Ocupacional Operacional,  que por este ato passam a compor a faixa de

vencimento de nível II.

ITEM  NOME  CARGO

1. Adrian Robson Focchesatto De Mattos Agente de Obras

2. Adriane de Paula Fragozo Agente de Serviços Gerais

3. Agnaldo Vieira Agente de Alimentação

4. Alvaro Francisco Padilha Auxiliar Operacional

5. Ana Paula Fagundes de Oliveira Auxiliar Operacional

6. Anderson de Souza Auxiliar Operacional

7. Anderson Ferreira da Silva Agente de Obras

8. Andrea de Andrade Silva Agente de Alimentação

9. Carlos Alexandre Ventura Agente de Obras

10. Catia Regina Santos de Oliveira Jasper Agente de Alimentação

11. Daina Crestani Freitas Agente de Alimentação

12. Daniela Rigon Posser Agente de Alimentação

13. Edilaine Ferreira da Silva Sievert Auxiliar de Apoio Pedagógico em Educação 
Especial

14. Fabio Mattos de Oliveira Agente de Obras

15. Jardel Ricardo Hermann Agente de Obras

16. Janete Cordova Passos Francisco Auxiliar de Apoio Pedagógico em Educação 
Especial

17. Jeferson Carlos Goncalves Agente de Obras

18. Joao Paulo Simmermam Felipe Agente de Obras

19. Jucilene da Silva Coppi Auxiliar de Apoio Pedagógico em Educação 
Especial



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

20. Juliana Graminho Casagrande Agente de Alimentação

21. Juliano Jose Rocha Agente de Alimentação

22. Lucivalda Alves de Lima Agente de Alimentação

23. Maria Aparecida Garcia Agente de Serviços Gerais

24. Maria Nea Ferreira Cahun Agente de Alimentação

25. Marina Dos Santos Umbelino Agente de Alimentação

26. Marlise Weizenmann Klein Agente de Alimentação

27. Oscar Aparecido do Nascimento Agente de Obras

28. Paulo Roberto Carvalho Moreira Auxiliar Operacional

29. Rosane Boeing Hickmann Agente de Alimentação

30. Silvana Bohrer Marcondes Auxiliar de Apoio Pedagógico em Educação 
Especial

31. Simone Aparecida Pinto Alves Agente de Alimentação

32. Valdecir Batista Pedroza Guarda Patrimonial

33. Wanderlei Cardoso Auxiliar Operacional

2º. – Conceder, PROMOÇÃO VERTICAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos

pertencentes ao Grupo Ocupacional Operacional,  que por este ato passam a compor a faixa de

vencimento de nível III.

ITEM  NOME  CARGO

34. Lorenara Carvalho do Couto Auxiliar Administrativo

35. Luiz Gustavo Melo do Couto Auxiliar Administrativo

3º. – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de março de 2023.

Balneário Camboriú, 17 de março de 2023.

DAVID FERNANDES

Prefeito em exercício


